
ukládací znak.podznak – 56.6, skartační znak/skart. lhůta – V/5 

Č.j.: SmOl/Maj/22/822/2008/Hoř 
 

 

SMLOUVA  O  VÝPŮJČCE 
č. MAJ-PR-J/11/2008/Hoř, 

 

kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
 

1) Statutární město Olomouc, Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkyní primátora Hanou Kaštilovou Tesařovou, 
IČ 00 29 93 08, 

dále jen půjčitel 
 

a 

 

2) Český rybářský svaz místní organizace Olomouc, se sídlem Chválkovická 56, 773 00 
Olomouc, 

zastoupený předsedou Michalem Šefčíkem, 
IČ 18 05 03 52, 
dále jen vypůjčitel 

 

 

I. 

 

Půjčitel je vlastníkem níže uvedených pozemků a staveb vodních nádrží na nich postavených: 
 

a) pozemek parc. č. 490/4 vodní plocha o výměře 4 798 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc 

(Vojenská pískovna), 
b) pozemek parc. č. 809/191 vodní plocha o výměře 1 251 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc 

(Černovírská pískovna), 
c) pozemek parc. č. 119 vodní plocha o výměře 1 272 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc 

(Rybník Darwinova), 
d) pozemek parc. č. 344 vodní plocha o výměře 1 045 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, 

e) pozemek parc. č. 396/14 vodní plocha o výměře 1 456 m2 v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec 

Olomouc, 

f) pozemek parc. č. 247/9 vodní plocha o výměře 2 849 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc, 

g) pozemek parc.č. 249/1 vodní plocha o výměře 17 017 m2 v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec 

Olomouc, 

 

jak je vše zapsáno na LV č. 10 001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc. 
 

II. 

 

Shora uvedené pozemky včetně staveb vodních nádrží na nich postavených půjčuje statutární město 
Olomouc Českému rybářskému svazu místní organizaci Olomouc k rybářským a rybochovných 
účelům. 
 



 2 

 

 

III. 

 

Uzavřením této smlouvy vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat předmět výpůjčky na dobu neurčitou 
s roční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 

IV. 

 

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně v souladu s účelem uvedeným v čl. II. této 
smlouvy.  

 

V. 

 

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce 

doby zapůjčení. 
 

 

VI. 

 

Vypůjčitel je povinen pečovat o předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře tak, aby na něm 
nevznikla škoda a užívat ho v souladu s právními předpisy.  
 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému subjektu. 
 

Vypůjčitel nesmí bez písemného souhlasu půjčitele provádět na vodních nádržích žádné změny nebo 
úpravy, zejména nesmí provádět stavební úpravy nebo měnit způsob užívání vodních nádrží. 
 

Vypůjčitel je povinen se podílet na běžné údržbě a drobných opravách vodních nádrží následovně: 
a) čistění náletových porostů, 
b) odstranění naplavených dřevin, 
c) odstranění stromů ohrožujících lovení, 
d) sečení břehů 2x ročně. 

 

Vypůjčitel je povinen umožnit pověřenému pracovníkovi oddělení infrastruktury odboru 
majetkoprávního Magistrátu města Olomouce: 

a) provádět pravidelně technickobezpečnostní dohled za účelem kontroly provozu a 
manipulace s vodou na vodních nádržích,  

b) vstup na zařízení vodních nádrží za mimořádných situací.  
 

Vypůjčitel je povinen o mimořádných situacích neprodleně informovat oddělení infrastruktury odboru 
majetkoprávního Magistrátu města Olomouce a příslušný vodoprávní úřad.  
 

Dojde-li k porušení těchto povinností, má půjčitel nárok na náhradu vzniklé škody. 
 

 

 

 



 3 

 

 

VII. 

 

Poměr založený touto smlouvou skončí: 
 

a) uplynutím roční výpovědní doby, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) odstoupením půjčitele, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá 

v rozporu s účelem, ke kterému byl vypůjčen nebo v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, 

d) odstoupením půjčitele, jestliže vypůjčitel neplní povinnosti dle čl. VI. této smlouvy, 
e) odstoupením vypůjčitele, ke kterému je vypůjčitel oprávněn v případě, že předmět výpůjčky 

nepotřebuje. 
 

Při skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje podle dispozic půjčitele uvést předmět výpůjčky do 
původního stavu. 
 

VIII. 

 

V otázkách neupravených touto smlouvou platí obecně závazné právní předpisy, zejména ustanovení § 
659 a násl. občanského zákoníku. 
 

 

IX. 

 

Půjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho záměr učinit tento právní úkon byl zveřejněn na 
úřední desce statutárního města Olomouce od 28. 3. 2008 do 20. 4. 2008 a současně potvrzuje,  že  
tento právní úkon byl schválen Radou města Olomouce dne 5. 8. 2008. 
 

  

X. 

 

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
 

     

Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně. 
 

Smluvní strany podepisují tuto smlouvu na důkaz toho, že si ji řádně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, jakož i na důkaz toho, že vyjádřený souhlas je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
tísně či nápadně nevýhodných podmínek. 
 

V Olomouci dne  

 

Půjčitel:                                                        Vypůjčitel: 
 



 4 

 

Statutární město Olomouc                         Český rybářský svaz místní organizace  Olomouc 

zastoupené náměstkyní primátora            zastoupený předsedou  
Hanou Kaštilovou Tesařovou                    Michalem Šefčíkem 

 


